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Y36eKUCTOH MuUnnuin gaBnar yHuBepcmteTura

Y36eKUCTOH MUINIA YHUBEPCUTET Xy3ypugaru
DSc.03/30.12.2019.F.01.05 pakaMnn UAMUIA KeHralwl
paucura

Onuii aTTecTaumnsa kommuccuacu 2024 nn 13 moHb KyHM yTkKasmnraH OAK
PaécaTn Kapopu WMXpocu to3acmgaH Y36eKUCTOH MUNNWIA  YHUBepcuUTeTa
Xy3ypugarn wunmuini  papaxanap 6epysunm DSc.03/30.12.2019.F.01.05 pakamnu
WAMMUIA  KeHraw XAKuaarn Teruwnm XyxokaTHU unosara MyBOGMK, TaKAUM
3TMOKAA.

Acoc: «/nmuii gapaxkanap 6epyBUM WAMWIA KeHralwl Tyrpucuparv HU3oM»; Y36eKUCTOH YHWBEPCUTETU
mypoxaaty (03.06.2025 ii., Ne04/11-4017); OAK dancaguii Ba Tapuxuii TagkMkoTnap 6yimnya aKcnepT KeHraim
TaBcusicn (10.06.2025 0., Ne5); OAK TapTnb-Komaa komwmceuacu kapopu (12.06.2025 i,, Ne6/10); OAK Paécatu
Kapopu (13.05.2025 11.Ne371/2 )

Mnosa: 5 Bapak.

Bow mnnluii KoTnob

Vbkpoumn: K.TyxTabekos
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Y3BEKVCTOH PECMYB/IMKACU ONNNIA TABJTUM,
®AH BA NHHOBALNANTAP BASNPJTNT N XY3YPULATU
OJIN ATTECTALMA KOMUCCUACK

PANC KAPOPU
(KYUYMPMA)

2025 run 13 noHb Ne587 TOWKEHT L.

Nnmuii gapaxanap 6epyBUYM UAMWUIA KeHral Tapkuoura
KUCMaH y3rapTUpULLl KUPUTULI XaKuaa

Onuii manakanu WAMUIA Ba UAMUIA-Nedaror Kagpnap atTecTumscura oug HopmaTus-
XYKYKUIA XyxoKaTnap. XKymnagaH «Anmnin gapakanap 6epyByun UAMWIA KeHraw Tyrpucuaaru
HU30M» acocufja Y36eKUCTOH yHuBepcutetn mypoxaatura (03.06.2025 0., Ne04/11-7017)
Kypa OAK dancaduii Ba Tapuxuin TagkmkoTnap 6ylinya skcnepT KeHrawwm (10.06.2025 0.,
Ne5) TaBcusacura MmyBouk Tascuscura MmyBopuk OAK PaécatnHuHr 2025 iinn 13 noHgaru
371/2-COH Kapopu MXPOCUHWU TabMUHMALW MaKcaguia

1. Y36eKUCTOH MUNAUIA YHUBEPCUTETU Xy3ypuparun uAMUA papaxanap 6epyBuu
DSc.03/30.12.2019.F.01.05 pakamnu WAMWIA KeHrawun pauc ypuHb6ocapu cuécuini daHnap
JokTopu, npodeccop MymuHos Anuwep MaddapoBuy ULl KOKNAMACMHUHT KECKUH cababnu
opTraHanrn y3 sasuanchaH 030[ 3TWICUH BaTapKMouaaH YMKapuICuH.

2. Y30eKMCTOH MWANUIA YHUBEPCUTETM Xy3ypuaarn WAMUWA papaxanap 6epyBuun
DSc.03/30.12.2019.F.01.05 pakamnuM WAMMWIA KeHrawu pauc ypuHbocapu 3Tub ab3onap
09.00.02 - OHr, magaHuAT Ba aManuéT wWaknnapu gancahacm MXTUCOCAUTUA Arsamxomkaesa
Cauga Co6uTxoHoBHa 6yiuua Ba 09.00.04 - VhkTumowuii hancaa wmxtucocnuru oOyinya
TunaBoB YKTaM>XOH ["'ynomoBuynap TanmHnaHcHMHAap.

3. Y30eKUCTOH MWANIA YHUBEPCUTETM Xy3ypugarn wunMuii gapaxanap 06epyBuu
08c.03/30.12.2019.p.01.05pakamnm MAMUIA KeHraiwl y3 paonnuATUHU ONWUIA Manakanm UMW
Ba WAMMWiA-neparor Kagpnap arTectayuMsicura Owuf HOPMAaTUB-XYKYKUIA  XyxoKaTnap.
XymnagaH «Anmuin gapaxanap 6epyBun MAMMIA KeHraw Tyrpucmagarun Hu3om» Tanabnapura
MYBO(UK Tall KU KUACUH.
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T/p

10.

11

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Mup3o Ynyréek Homuuarn Y36eKUCTOH MUIINIA YHUBEPCUTET Xy3ypuaaru

damunnacu, ncmu,
OTACUHHHIUCMMW

CaunHasapos
Mcmann

(Pawnc)

TwunaBoB ¥ KTaMXOH
M'ynomoBuny
(CemuHap paucu,
pauc ypuHb6ocapw)
Ar3amxopgxaesa
Canpga Co6UTXOHOBHA
(panc ypuHb60cCapu)
WagnmeToBa
ynuexpa
MamypoBHa
(wnamuii KoTn6)
3nén NaBpoHOB

daiiznxoaxaesa
Ounn6ap MprawesHa
TyneHoBa Kapuma
XaHpapoBHa

bepanmypartoBsa
Annma KapnubaesHa
A6unoB Ypon
MypopgoBsuy
HypmaToBa

Mykapam AxXMe0BHa

Xon6ekoB AbayraHu
>KymaHa3sapoBuy
A6pynnaesa Hacunba
bypoHoBHa

TypaeB baxTtuep
OMOHOBMY

MapaeBa LLlaxHo3a
OMOHynnaeBHa
X0NMYMWHOB
Xabhap
Myxammagunesuny

Py3smaTtoBa N'ynHo3
MwupaxpapoBHa
Arsamxafxaeba
LaxHo3a
Caurmatmo60BHa
Tyiumnes
Bepaunkyn
TypaKynos.ny

aH
nmian

1948

1986

1961

1977

1949

1956

1958

1965

1951

1959

1961

1969

1950

1971

1968

1968

1968

1946

Nnmnii
KeHrawgaru
UXTUCOCNUK

wudgpu

09.00.02

09.00.04

09.00.02

09.00.02

09.00.01

09.00.01

09.00.01

09.00.01

09.00.01

09.00.02

09.00.02

09.00.02

09.00.03

09.00.03

09.00.03

09.00.03

09.00.03

09.00.04

(hancaa thaHnapu 6yiinya nnmnii gapaxanap 6epysum DSc. 03/30.12.2019.F.01.05
pakamnn Vinmuii KeHraw Tapkuom

Mw xolin, naBo3MmMun, nAMUA gapaxacu, namuin
YHBOHMU

TOWKEHT nasnat UKTUCOAMNET
npodeccopu, pancada aHnapu JoKTOpYU

YHWBEPCUTETH

Y36eKMCTOH Mwunnuii  yHuBepcuTeTn  Xysypupaaru
nefarorMk KajpnapHu Kkaita Taliépnaw Ba ynapHu
ManakacuHu OWupull MUHTaKaBuil (TapMOK) Mapkasu
avpekTopu, hancada haHnapu AOKTOpK, npodeccop

Y36eKUCTOH Munnwnii YHUBEPCUTETH, Kadesnpa
npodeccopu, ancada haHnapu LOKTOpK
Y36eKUCTOH Munnwni YHMUBEpPCUTETH, Kateapa

LOoueHTH, hancada fOKTOpYU

TOWKEHT faBnaT MKTUCOANET YHWBepCUTeTH, Kadeapa
npodeccopu, dancada haHnapym LOKTOpK
Y36eKUCTOH MWNAUIA  YHUBEPCUTETU
thancaa haHnapn LOKTOpMK,

npodeccopu.

TowWwKeHT faBnaT nefaroruka yHusepcuteTu. Kadegpa
Myaupu, ancadga paHnapu goKTopu, npodeccop

K,opakannok fagnaT yHuBepcuTeTu, Kateapa myaupu,
thancada annapu gokTopu, npodeccop

TowkeHT TU66MET yHuBepcuteTn Wxxtumonii taHnap
Katheapacu npodgeccopu, hancada aHnapum LOKTOpPU

Y36eKUCTOH Munnunii YHUBEPCUTETH. Kadesnpa
npodeccopu, dancapa daHnapu pfoktopu (coatbait
acocupga)

Y36€KUCTOH Munnni YHUBEPCUTETH, Kadeapa
npodeccopu. coumonorna gaHnapu JOKTopu
Y36eKNCTOH Mwunnnii YHUBEPCUTETH, Kadeapa

npodgeccopu B.6., hancada paHnapu 4oKTopu

MNmom Byxopuit HOMUAarn xankapo WMAMUA-TagKWKOT
MapKasu AMpekTopu macnaxatuucu, tancada daHnapu
[oKTOpwW, npodeccop

(Y36ekuctoH Munnuii yHuepcuTeTn coaTtbali acocmpaa

npodeccopu)

Y36eKUCTOH Munnunii YHUBEPCUTETH, Kadeapa
npodeccopu, pancaca haHnapu JOKTOpK

ISFT wHcTuTyTa T[ymaHuTap Ba Tabuuii daHnap

Kateapacu npoeccopu, hancaga aHnapu LOKTOpK

AndparaHyc  HojaBnat  YHUBEPCUTETHM,
npodgeccopu, hancada haHnapu 4OKTopU

kadegpa

TOWKEHT TYKMMAYNUINK Ba EHIUA caHoaT WHCTUTYTH,

Kapeapa Mypaup”-~agfadp,A  paHnapu  QOKTOpM,
npodeccop "VV A
Y3bekuctoy?' r*unnui ybl#6|prnuTeTn, kadegpa

npoceccoijly/l anca(banlj""lifi:apm AR|EN>pu
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19. Annes BGK,anﬂaT 1946 09.00.04 FowKeHT nasnat NKTUCOLUNET yHUBepcuteta
npodeccopu, pancata haHnapu AOKTOpYU

20. Mycaes Ogun PeHecaHC  TablMM  YyHWBEpcMTeTM  npodeccopu.
PaxmaToBuY 1971 09.00.04 thancata daHnapn poktTopu (Y36ekuctaH Mwunnuii
YHMBEPCUTETN YPUHAOW ANK acocuzaa npodeccopm)
21 ATtamypaTtoB Cagynna TOWKEHT KUME TEXHONOTUANAPU WMHCTUTYT, Kadeapa
yp Ay 1944 09.00.04

npodeccopu, ancada paHnapu JOKTOpKU

KNyiigarn  mxtucocnuknap 6yiivya  fguccepTauusanap XUMMOSCUMHW  yTKasulira pyxcat
6epunraH:

09.00.01 - OHTONIOrUA, THOCENOTNA Ba MaHTUK;

09.00.02 - OHr, MmafiaHUAT Ba amanuéT waknnapu gancadacu;
09.00.03 - dancada Tapuxu;

09.00.04 - VxTnmounit Aancacba.



Mwup3o Ynyréek Hommgarn Y36eKUcToH Munnuii yHnsepcuteTun Xysypugarn gancadga
thaHnapu byinnya nnmuin gapaxanap éepysumn DSc.03/30.12.2019.F.01.05 pakamnv nammia
KeHraw Kowugarn uamuii ceMmHap Tapkmbu

T/p

10

1

12

13

14

15

damunnsacu, NcMm, OTaCUHUHI
ncMmmn

TwnaBoB Y KTaM>XOH
"'ynomosuy

(panc )

Hopkynos Cyxpo6
AycTtmypogosny
(panc ypuHbocapu )
TaHrnpos Husom
Ab6OYpaxMOHOBMNY
(nAmunii KoTNG)
Kapnmos BaxTtuep
PaxmoHoBMNY

M33eToBa OMUHe
MycTachaeBHa

TyneHosa N'ynbMupa
KaHpapoBHa

XypolibepraHos
PaBLUOHGEK
XypoiibepraH yrnm

Mycaes PaxpuganH
AbaycaTTapoBuy

Myxamef>KoOHOBa
NanbuxoH AwypannesHa

KppaboeB YcMOH
Xocunosuy

OAK JKcnepT KeHrawm
TynsieB ABa3bek
MnxomoBuy

WaanmeTtoBa N'ynyexpa
MamypoBHa

Towos Xypwiung
NnxomBuny

Mynatosa Aungop
AKManoBHa

(5]
£11

H

1986

1983

1984

1950

1953

1983

1962

1959

1951

1989

1977

1989

1957

KeHrawgaru

Nnmnii

NXTUCOCNUNK

wugpu

09.00.04

09.00.04

09.00.01

09.00.01

09.00.01

09.00.01

09.00.01

09.00.02

09.00.02

09.00.02

09.00.02

09.00.02

09.00.03

09.00.03

Mw xolin, naBosMMu, MAMUIA fapaxacwu,
WAMUIA YHBOHU

Y36ekKMcToH Munauin - yHUBepcuUTETH
Xy3ypugaaru negaroruk KagpnapHu
KaiTa Taiiépnatl Ba YNapHUHT
ManakacuHu owunpuLL TapMoK
(MnHTakaBwuin) Mapkasu, AVpeKTop,
thancaa haHnapu AOKTOpPK, npodeccop
TOWKEHT TN66MET YHUBEPCUTETH
Kategpa myaupu, dancada haHnapu
JOKTOpU

Y36€KUCTOH MWunnuit  yHUBEPCUTETMU.
Kathegpa foueHTun, dancaga A[OKTOPU
(PhD)

Y36eKMCTOH daHnap AKagemuacu
WapKLWYHOCANK WHCTUTYTa  eTakuu
naMuin - xogumun, Gancada thaHnapu
[OKTOpK, npodeccop

TOWKEHT fasnat LW apKLWYHOCANK
YHUBepcuTeTn, Kadeapa npogeccopu,
thancata haHnapu LOKTOpYK

TowkeHT axbopoT  rexHonorusanapu
yHUBepcuTeTn, Kadeapa npodeccopwm,
thancaa haHnapu AOKTOpPK

TowkeHT “University of Business and
Science” yHuBepcuTeTU MPOPEKTOPH,
thancada thaHnapu fOKTOpPU

TOWKEHT faBnaT TeXHUKA YHUBEPCUTETH
Kateapa npodeccopu, thancadga
thaHnapu JokTopu

Y36eKUcToH Munnuin - yHUBepcuTeTH,
Kateapa npodeccopu, thancadga
thaHnapu HoM304M

KamonupauH bexson HomMugarn Munnuii
pacoMnuk  Ba  AuU3aiiH WUHCTUTYTa
Kaheapa npodeccopu, thancadga
thaHnapu LOKTOpK

Y36eKUCTOH Mwunnuin  yHuBepcuTeTH,
kathegpa mygupu, dancaga [OKTOPK
(PhD)

Y36eKncToH Mwunnamin - yHuUBepCcuUTeTH,
Kapegpacu poueHTn, tancacga (aHnapu
HOM304Mu,

Y36eKNUCTOH Munnuii  yHuBepcuTeTa,
Katheapa AoueHTu, dancaga AOKTOpPU
(PhD)

AngparaHyc HojaBnaT YHUBEPCUTETH,
Katheapa "~ prthectopum, thancadga
thaHnapu



16

17

18

19

20

21

Kapumos Paxmart
PaxmoHoBMUY

Kagnpos AHBap
Kaxxaposuy

CandHasapos
Vcmann

MyxTapos
Aszamat
TyxTaeB Xakum

MpumoBuy

YTtamypoaos Akbap
YTamypogoBuy

1961

1947

1948

1953

1964

1957

09.00.03

09.00.03

09.00.03

09.00.04

09.00.04

09.00.04

Y36eKMCTOH Mwunnuii - yHMBEPCUTETH,
Katepgpa npodeccopu, thancadga
thaHnapu HoM304m

AndgparaHyc HoAaBnaT YHUBEPCUTETH,

Kageapa npodeccopu, thancaga
thaHnapu 4OKTOpU
TOoWKeHT nasnart UKTUCOAUET

yHuBepcuTeTn npodeccopu, dancaga
(haHnapu JOKTOPMU.,

TOWKeHT nasnat UKTUCOAUNET
YHUBEpPCUTETH, Kaegpa MYZANpK,
thancaa aHnapu goKTopu., npodeccop

Y36eKUCTOH MunnuiA  yHUBEPCUTETH.
Kageapa npodeccopu, thancadga
thaHnapu 4oKTOpu

Y36eKNCTOH  Mwunauii  yHUBEpPCUTETK
npodgeccopu, thancaga thaHnapu
HOM30/M



